
 

Starý most s.r.o., Plaská 13, 323 00 Plzeň, www.starymost.cz, e-mail: vydavatel@starymost.cz  

Tisková zpráva 
 

Kniha "Plzeňské dvorky" 
Akce Plzeňské dvorky, pořádaná Nadací 700 let města Plzně od roku 2016, patří mezi 

vyhledávané a oblíbené akce. Vybrané dvorky si můžete prohlédnout i v této knize díky práci 

několika plzeňských fotografů – Jiřího Zahradníka, Davida Lišky, Františka Zvonečka a 

Jaroslava Vogeltanze. Nadmíru povolaným průvodcem vám bude architektka a plzeňská 

památkářka Anna Hostičková, která také stála u zrodu celé akce.  

Přijměte pozvání k návštěvě skrytých koutů města, které nepostrádají půvab, patinu ani 

historickou paměť. 

Publikace obsahuje 37 kapitol o jednotlivých dvorcích, přes 400 fotografií, schématickou 

mapku a slovníček pojmů.  

 

Autoři knihy:  
texty – Anna Hostičková (35 kapitol, slovníček pojmů), Pavel Kozák a Naděžda Morávková 

(po 1 kapitole) 

fotografie – Jiří Zahradník, David Liška, František Zvoneček, Jaroslav Vogeltanz, Správa 

informačních technologií města Plzně – DRONY SIT 

 

Technické parametry: 
Formát 160x235 mm, vazba V8, 192 stran, doporučená prodejní cena 349 Kč. 

 

Kniha vznikla v úzké spolupráci s Nadací 700 let města Plzně. 
 

 
Starý most s.r.o. je plzeňské vydavatelství a nakladatelství, které vzniklo před 20 lety. Za do-

bu své existence vydalo přes 150 vlastních děl, která se zaměřují především na regionální 

tématiku – knihy historických fotografií a dokumentů, průvodce, kratochvilné čtení pro děti i 

pro dospělé a reprezentativní fotografické publikace.  

Starý most s.r.o. má tři spolumajitele, kterými jsou Petr Flachs, Petr Mazný a Zdeněk Hůrka.  

 

Novinky roku 2020  
Vyšlo na jaře – Duchové historie (2. doplněné vydání), Brdy – 77 romantických, 

dobrodružných a tajemných míst, Tajemství hradu Rabí 

Vyjde do konce roku – Kriminální případy a aféry z Plzně a okolí (již 17. 9.), 100 zajímavostí 

ze života Plzeňanů za císaře pána, Kudy na šumavské vrcholy, ZOO Plzeň – 95 let, 

OKULA&Nýrsko 

  

 

V Plzni 15. září 2020 

 

 

 

 Ing. Petr Flachs, Petr Mazný, Zdeněk Hůrka 


